
XC Hrádek 2016 

 
4. ročník veřejného cross-country, 

třetí závod 17. ročníku seriálu Peklo Severu 2016 

 

www.MandaOne.cz 

 

DATUM A MÍSTO:   

Neděle 15. května 2016, rozhledna Hrádek, Varnsdorf 

 

POŘADATELÉ:  

Mandavan, z.s.  

Dětské závody – Schrödingerův Institut, Cyklistická akademie Šluknovska 

 

PREZENTACE:   

V kanceláři závodu v prostoru startu, nejdéle 30min před startem kategorie  

 

KATEGORIE: 

Kategorie Ročník Trať 

Mrňouskové 2013 a mladší do 1 min 

Naděje 1 2010-2012 do 5 min 

Naděje 2 2007-2009 do 10 min 

Ml. dívky/chlapci 2004-2006 do 15 min 

St. dívky+kadetky 2000-2003 2 kratší okruhy 

St. chlapci+kadeti 2000-2003 3 kratší okruhy 

Juniorky 1981-1999 3 kratší okruhy 

Ženy 1980 a starší 3 kratší okruhy 

Junioři+Muži 1987-1999 5 hlavních okruhů 

Veteráni I 1977-1986 5 hlavních okruhů 

Veteráni II 1967-1976 4 hlavní okruhy 

Veteráni III 1966 a starší 4 hlavní okruhy 

 

TRATĚ: 

Dětské okruhy:  Start i cíl v dolní části tratí u prezentace a parkoviště 

Kratší okruh: Start v nejnižší části tratě (ul. Hradní) a nájezd po silnici až do 

nejvyššího bodu. Do terénu vjedeme až po projetí cílovou branou úsekem Matesana, 

při startovním nájezdu tedy vynecháme Břízky a Hraniční. Od prvního projetí cílovou 

branou se teprve počítají okruhy. Kratší okruh na rozdíl od Hlavního okruhu 

vynechává sjezd Vyhlídková po německé straně a nejtěžší výjezd Tyran. 

http://www.mandaone.cz/


Hlavní okruh: Start v nejnižší části tratě (ul. Hradní) a nájezd po silnici až do 

nejvyššího bodu. Do terénu vjedeme až po projetí cílovou branou úsekem Matesana, 

při startovním nájezdu tedy vynecháme Břízky a Hraniční. Od prvního projetí cílovou 

branou se teprve počítají okruhy. Délka okruhu je 2530m a převýšení úctyhodných 

116m/okruh. 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

8:30 – 13:30 Prezentace do všech závodů 

10:00 Start: Mrňouskové 

10:10 Start: Naděje I 

10:20 Start: Naděje II 

10:35 Start: Ml. chlapci, Ml. dívky 

11:00 Vyhlášení vítězů předchozích kategorií 

11:30 Start: St. dívky+chlapci, Kadeti+Kadetky, Juniorky a Ženy 

12:30 Vyhlášení vítězů předchozích kategorií 

12:50 Start: Veteráni II, Veteráni III 

14:10 Start: Junioři + Muži, Veteráni I 

15:40 Vyhlášení vítězů předchozích kategorií 

 

STARTOVNÉ A PŘIHLÁŠKY: 

Přihlašování online je možné do 12. května (do 23:59). Po tomto termínu bude možné se 

přihlásit ještě na místě v den závodu. Přihlášením předem však minimálně urychlíte proces 

prezentace (platí zejména pro dětské kategorie). 

Kategorie Přihláška Platba Startovné 

Mrňouskové  Předem do 12.5. Předem do 12.5. Zdarma 

 Na místě Na místě Zdarma 

Naděje I a II Předem do 12.5. Předem do 12.5. 20,- Kč 

 Na místě Na místě 20,- Kč 

Ml. chlapci a Ml. dívky Předem do 12.5. Předem do 12.5. 50,- Kč 

 Na místě Na místě 50,- Kč 

St. chlapci/dívky + Kadeti/tky Předem do 12.5. Předem do 12.5. 80,- Kč 

 Na místě Na místě 120,- Kč 

Ostatní Předem do 12.5. Předem do 12.5. 170,- Kč 

 Na místě Na místě 230,- Kč 

 

CENY: 

Věcné ceny pro první tři v každé kategorii po kadety a kadetky. 

Finanční ceny pro první tři v každé dospělé kategorii od Juniorů. 

Výpočet výše finanční odměny: Polovina průměrného startovného každého 

závodníka se přesouvá do budgetu jednotlivé kategorie. 

1. Místo – 50 % budgetu 

2. Místo – 30 % budgetu 

3. Místo – 20 % budgetu 

(např. v kat. Muži odstartuje 20 závodníků = budget kategorie činí 2000Kč) 



 

 

OBČERSTVENÍ:  

 

V prostoru cíle zajistí Pivovar Kocour 

 

ZDRAVOTNÍ ZAJIŠTĚNÍ:  

 

ČČK Šluknov 

 

PARKOVÁNÍ: 

Doporučen příjezd ulicí Pohraniční stráže a následně Hradní, kde těsně před startovní čárou 

po pravé straně je spousta prostoru na parkování (nové stavební parcely). Bude korigováno 

pořadatelem. 

UBYTOVÁNÍ: 

Pivovar Kocour 

PODMÍNKY: 

Každý závodník startuje na vlastní nebezpečí. Závodí se dle tohoto rozpisu, závodník je 

povinen dbát pokynů pořadatelů. Všichni závodníci jsou povinni pohybovat se jen po 

vyhrazených cestách, v opačném případě bude ze závodu diskvalifikován. Žáci mohou 

startovat pouze se souhlasem rodičů (podpis při prezentaci). Cyklistická přilba povinná! 

Pořadatel nehradí škody na zdraví a majetku vzniklé účastníkům v souvislosti se závodem. 

 

 


